
Öffnungszeiten  
 
 
Montag 15.00 bis 18.00 Uhr  
Mittwoch 17.00 bis 20.00 Uhr  
Donnerstag 15.00 bis 18.00 Uhr  
Samstag  9.00 bis 11.00 Uhr 
 
Während den Schulferien ist die  
Bibliothek mittwochs geöffnet. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gebühren  
 
 

Jahresgebühr 
Erwachsene  
Wohnort Kaltbrunn Fr. 35.00 
Wohnort auswärts Fr. 40.00 
 
Kinder und Jugendliche bis zum 
Schulaustritt kostenlos 
 
Mahngebühren  
1. Mahnung   Fr.   5.00 
2. Mahnung   Fr. 10.00 
3. Mahnung  Fr. 20.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
Medienersatz  
Beim Verlust eines Mediums wird  
der Betrag für die Neuanschaffung 
und zusätzlich die Aufarbeitung 
(Fr. 5.00) in Rechnung gestellt.  
 
Für beschädigte oder verschmutzte 
Medien wird eine entsprechende 
Gebühr erhoben.  
 
Ersatz Kundenausweis 
Für den Ersatz eines verlorenen 
Kundenausweises werden Fr. 2.00 in 
Rechnung gestellt.  
 
Reservationsgebühren 
Die Reservation eines Mediums 
kostet Fr. 2.00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Benutzer-
ordnung 

 
 
 
 

 
Bibliothek Kaltbrunn 
Schulweg 1 
Oberstufenzentrum 
8722 Kaltbrunn 
 
Telefon 055 293 44 43 
kontakt@bibliothek-kaltbrunn.ch 
www.bibliothek-kaltbrunn.ch 

 

mailto:kontakt@bibliothek-kaltbrunn.ch
http://www.bibliothek-kaltbrunn.ch/


Benutzerordnung 
 

Anmeldung 
Die Bibliothek steht allen  
Interessierten zur Benutzung  
offen. Nach der Anmeldung wird  
ein Kundenausweis erstellt. Dieser  
ist personifiziert und bei jeder  
Ausleihe mitzubringen.  
Namens- oder Adressänderungen  
sowie der Verlust des Kunden- 
ausweises müssen der Bibliothek 
umgehend mitgeteilt werden.  
 
Ausleihe  
Für Erwachsene wird eine Jahres-
gebühr erhoben. Die Anzahl der 
Ausleihmedien ist unbeschränkt. 
Kinder und Jugendliche erhalten 
kostenlos einen Kundenausweis.  
Sie können maximal drei Medien 
gleichzeitig ausleihen.  
 
Ausleihfristen  
Die Ausleihfrist beträgt 4 Wochen   
für alle Medien. Eine Verlängerung  
der Ausleihdauer ist einmalig  
möglich, sofern keine Reservation 
vorliegt und kann online, vor Ort  
oder telefonisch veranlasst werden.  

 
 

 

Reservationen 
Alle Medien können gegen eine 
Gebühr vor Ort, telefonisch oder 
online reserviert werden. Steht      
das Medium zur Verfügung,  
erfolgt eine Benachrichtigung per    
E-Mail oder Telefon.  
Das reservierte Medium wird  
während 7 Tagen zurückbehalten.  
 
Mahnungen  
Vor Ablauf der Ausleihfrist wird  
eine kostenlose Erinnerung per  
E-Mail ausgelöst (falls E-Mail- 
Adresse bekannt).  
Bei Überschreitung der Ausleih- 
dauer wird kostenpflichtig gemahnt. 
Nach dreimaliger erfolgloser 
Mahnung werden die Kosten der 
Ersatzbeschaffung in Rechnung 
gestellt.  
 
Haftung 
Die Zahlung der Jahresgebühr 
berechtigt zum Gebrauch des 
Bibliotheksangebots.  
Die ausgeliehenen Medien sind 
sorgfältig zu behandeln und auf  
ihre Vollständigkeit zu kontrollieren.  
 
 

 
Bei Beschädigung oder Verlust der 
ausgeliehenen Medien oder des 
Kundenausweises werden die ent-
sprechenden Kosten in Rechnung 
gestellt.  
Bei Verstoss gegen die Benutzungs-
ordnung, Störung des Bibliotheks-
betriebs und vorsätzlicher Schädi-
gung der Bibliothek können die 
Benutzungsrechte eingeschränkt, 
befristet oder auf Dauer entzogen 
werden.  
Die Beachtung der urheberrechtli-
chen Vorschriften in Bezug auf die 
ausgeliehenen Medien ist Sache   
des Kunden.   
 
Haftungsbeschränkungen  
Die Haftung der Bibliothek wird  
im rechtlich zulässigen Sinn  
ausgeschlossen.  
 
Medienwünsche 
Das Bibliotheksteam freut sich  
über Medienwünsche der Kunden 
und stellt ein entsprechendes 
Formular zur Verfügung. Je nach 
Eignung und Budget werden die 
Medien beschafft.  

 

Medienangebot  
 

Belletristik und Sachbücher  
für Kinder, Jugendliche und 
Erwachsene  
 
Grossdruck-Bücher  
 
Fremdsprachige Bücher  
 
Tiptoi-Bücher 
 
Hörbücher  
 
Comics  
 
Zeitschriften  
 
Familien-/Grosselternpakete 
 
E-Medien, Digitale Bibliothek 
Ostschweiz Dibiost 
 
Themenboxen für Lehrpersonen 
 
 

 


